* 1439.
Urfede, Stadtb. pag 4 b.

[12.] Wir burgermeistere vnde Rathmanne der stat borne bekennen uffintlichn mit
lissem brife vor alln die den sehin hören ader lesin sunderlich vor euch würdiger gestrenger
er Cunrath Burgkirsdorff houbtman zcu Swebissn burgermeister vnd rathmanen eldestin ge-
[vverkn vn der ganczen gemeyne daseibist | daz vor vns in heymlichkeyt | vnl's gesessens
rathis komen syn dy vorsichtigen vnl's libn meteburger vnd inwoner Thomas hug Hans
lennigken michü bottich frantze sprutczen vn habin globit in unfs kegnwertikeit vnd globn

In macht | ditz brifes euch gnter er houbtman burgermeister vnd rathmann eldestn gewerkn
ra der ganczen gemeyne der gntn stat | swebissin vor johansen nieder hans meders son
sttwann vnl's meteburgers vor eynen rechten orfreden daz der gnte johanme der mit alln synen
jfrunden geisthch ader werlthch eynen cristlichn orfrede zcu ewiger czyt euch obn gnanter
er Ounrad burkirsdorff vn dem orden senthe johanse in der marke vn dem lande vn stad
Swebissin vn alln inwonern dy iczunth sein ader in zcukunfftign czythn werden solln halden
rad her noch die synen euch noch awer nochkumelinge obgnt nymer anfangn sulln mit geist-
[ichn ader werntlichn gerichte mit rechte ader hinder dem rechte furdern ader sy bekumern
sulln in eimegirley wyis wy er daz zcu wege bringn mochte an allis arg vn gefeer darumb
laz er in der stat hafte vnde gefengnis zcu Swebissin obgnt vmb etzlicher gefelschter
^ar darobir her begriffen waz vn Vorrecht bracht wart vn do abegebetn ist | gesessin hoth

■an ahirley wedirsprechhchkeyt an arg des zcu geczugknis habn Wir burgermeister
|ynd rathmann obgnt vnfs gntn stat Sigil an dissin briff lasen hengin nach gots gebort

1UC0C0"XXXIX° quarta feria post mauricii.

1440. *

G. K. pag. 5 b. „das hospital vor dem aldenburgischen Thor belangende."
[13.] Johannes dei gratia episcopus Merseburgen. honorabili scholastico ecclesiae

jnostrae Merseburgensis sive eius commissario ac Uli vel Ulis quem vel quos infra scriptum
Iconcernit negotium seu tangere poterit quolibet in futuro Salutem in domino sempiternam
iPridem orta materia questionis inter discretum dominum Johannem sapientem rectorem
[altaris hospitalis in opido Bornis nostrae diocesis ex una ac strenuos viros dictos de
Ikitschere collatores dicti hospitalis nee non providos opidanos dicti opidi Bornis ac quosdam
jreddituarios dicti hospitalis de et super censibus et emolumentis ac missis et oneribus

*) Die doppelte Einäscherung Bornas 1430 u. 1450 ist zweifelhaft, da die Darstellung im Stadtbuch
[verworren ist und beide Brände auf das gleiche Datum verlegt.
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atque honoribus eiusdeni hospitalis partibus ex altera, Tandem nos huiusmodi causam et
questiones ad instantiam ac petitionem dictarum partium ad Reverendum in Christo patrem
et dominum dominum Petruin episcopum Numburg. pro nunc dominum temporalem dicti
opidi remisimus audiendum decidendum et sine debito terminandum tarn in iure quam
amicitia Qui quidem dominus ad sedandum huiusmodi lites et redimendum vexationes
dictarum partium hinc inde ipsas partes super dicta controversia amicabiliter concordavit
videlicet cum dictus dominus Joannes Sapiens dictum hospitale ad manus dictorum colla-
torum resignare libere deberet quodque sibi in redditibus dicti altaris certa portio annis
singulis reservaretur videhcet una sexagena novorum grossorum missenen. solvendum in
festo sancti Michaelis pro possessione dicti hospitalis et suos successores ad tempora vitae
dicti domini Joannis et cum hoc omnes lites controversiae sive querelae inter ipsas partes
habitae debent efse totaliter sopitae et exstinctae Nobisque per dictum dominum episcopum
ac collatores nee non opidanos ac dominum Joannem praedictos fuit humiliter supplicatum
quatenus huiusmodi concordiam ratam et gratam habere Ac dicto domino Joanni Sapienti
dietam sexagenam grossorum novorum singulis annis sibi solvendum in festo sancti Michaelis
in fructibus dicti hospitalis ad tempora vitae suae reservare dignaremur Nos dictarum
partium supplicationibus conniventes dietam sexagenam grossorum novorum dicto domino
Joanni Sapienti ad tempora vitae suae per rectorem dicti hospitalis qui nunc est et suos
successores solvendum reservamus ac dietam concordiam ratam et gratam habemus per
praesentes Vobisque commissario dicto Scolastico mandamus quatenus discretum dominum
Joannem Stegeman cui dictum hospitale per Strenuos Reynhardum et Thymonem de
Kitschere armigeros collatum exstitit, Ad ipsum hospitale instituatis adhibitis circa hoc
sollennitatibus debitis et consuetis quem etiam pro manuali oboedientia nobis facienda
ad vos remittimus ac sibi et suis successoribus mandamus in virtu(t)e sanetae oboe-
dientiae dietam portionem dicto domino Sapienti ut praemittitur solvendum harum quibus
sigillum nostrum est appensum testimonio literarum Datum Merseburg anno a nativitate do¬
mini millesimo quadringentesimo quadragesimo feria quinta proxima post dominicam qua
cantatur in ecclesia dei quasi modo geniti.